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Vážení spoluobčané, 
Zdá se, že doba posledních  

3 měsíců s koronavirem a s ním 
spojenou karanténou se pomalu 

blíží ke svému konci. Vše nasvědčuje tomu, že 
se postupně vracíme do normálu doby, i když 
teprve uvidíme, jak bude nová doba, po koro-
naviru, vypadat. Zatím se zdá, že jsme vše pře-
konali se zdarem. Chodíme ještě s rouškami, 
které pro naše lesnické seniory ušili vietnamští 
spoluobčané v Praze. Nebyli jsme na to vůbec 
zvyklí, stejně jako na další pravidla a situace, 
která tato doba s sebou přinesla. Život i v naší 
obci jde nicméně dál.

Dopravu nám v těchto měsících bude i nadále 
komplikovat oprava kanalizace v Leštině a ještě 
dojde na avizovanou plnou uzávěru silnice Leš-
tina - Lesnice, včetně zastávek autobusu. Na-
štěstí to bude v prázdninových měsících. Přes-
to je však viditelně větší provoz přes naši obec 
a došlo i na častější kontroly měření rychlosti 
a průjezdu nákladních aut ze strany Dopravní 
policie. Přesun cyklistů, ale i autem po hrázi do 
Zábřeha, se stává tak občas poměrně kompli-
kovanou záležitostí. Celá tato situace by měla 
skončit v říjnu.

A v souvislosti s cestami probíhají v naší obci 
práce na opravách místních komunikací a ka-
nalizačních vpustích.

V naší obci i nadále pokračují práce na opěr-
né zdi mezi kostelem a budovou úřadu. Specia-
lizovaná firma bude provádět zajištění a static-
ké zpevnění svahu a na nezbytně nutnou dobu 
bude uzavřená i cesta pod kostelem. 

V přípravě jsou i dvě výběrová řízení na oče-
kávaný mostek přes Loučku za kulturním do-
mem a celková oprava staré elektroinstalace 
a osvětlení v kulturním domu. Na obě tyto akce 
jsme získali dotace od Olomouckého kraje ve 
výši 500 000,- Kč na každou z nich. Veškeré 
práce by potom měly být hotovy, pokud vše 
dobře dopadne, během prázdnin.

Dotaci ve výši 250 000,- Kč jsme pak dosta-
li i na výsadbu nových stromů a keřů v lokalitě 
„Nad hřbitovem“. Malá dosadba se pak ještě 
dělala i ve středu obce kolem mladého smrku. 
Mimochodem stromy, které byly již dříve vysáze-
ny za tenisovým hřištěm směrem ke hrázi, jsme 
museli přesadit. Jabloně ke kulturnímu domu 
a lípy na hřiště Sokola. Vše kvůli bezpečnostním 
opatřením a požadavku Povodí Moravy.

V minulém týdnu také proběhla celoplošná 
deratizace. 

Začínají se chystat i letní akce. Proběhnou 
sice ještě v mimořádném režimu, ale budeme 
za ně určitě rádi. O konkrétním programu Vás 
budeme aktuálně informovat. 

A také děkuju Vám, že jsme to celé vydrželi, 
občas jsme tak trochu při setkání „si tipovali“, 
kdo to za tou rouškou vlastně je a že i v naší 
malé obci jsme se zasloužili o bezpečnost 
a zdraví svých sousedů.

Vše dobré a zdravé
Jiří Chlebníček - starosta

STŘEPINY MINULOSTI ANEB 
CO PÍŠE OBECNÍ KRONIKA 
(doslovně převzato)

ROK 1924 – pokračování

Stavby
Stavební ruch byl toho roku dosti čilý. Na „Ko-

panicích” si postavili domky: Drtil Petr (číslo 
123), Pulkertová Magdaléna (čís. 126), Soural 
Antonín (čís. 127) Vepřek Josef (č. 128). 

Na „Dolním konci” si postavil Hrubý Antonín 
(čís. 79).

Poměry hospodářské
Rok 1924 byl celkem suchý. Vodních srážek 

630 mm. Nejvyšší teplota 28,9° C (o 12 hod. na 
slunci), nejnižší -15,7° C (o 7 hod.). 

Úroda obilí a cukrovky byla dosti velká, 
bramborů bylo málo. 

Výnosy z 1 ha/q    a ceny za 1 q
žito  22,-   260-70
pšenice 20,5   290-300
ječmen 21,3   200-15
oves  23,3   190-200
cukrovka 220,-
brambory 100,-

Ceny životních potřeb podle r. 1923 poněkud 
stouply.
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    rok 1923   rok 1924
Mouka pš. 0  /1 kg 3,5-3,15 Kč 3,5-3,6 Kč 
mouka pš. 1  /1 kg 2,8-2,4 Kč 2,8-3,10 Kč
mouka žitná  /1 kg 2,2-1,9 Kč 2,3-2,5 Kč
sádlo             /1 kg 14-16 Kč 15,8-18,- Kč
cukr krystal   /1 kg   4,8 Kč 4,9 Kč

Tak zapsal Antonín Vychodil - učitel v Lesnici
Pokračování příště

Pro čtenáře Zpravodaje  
vyhledala V. Konečná – kronikářka

TJ Sokol Lesnice

FOTBALOVÝ ODDÍL
V minulém vydání zpravodaje jsem všech-

ny fandy TJ Sokolu Lesnice pomalu připra-
voval na další část sezony, která měla být 
zahájena 28. 3. 2020. Bohužel zasáhla vyš-
ší moc a kvůli pandemii Covidu byl, nejen, 
fotbalový život zcela ochromen a dlouhé 
týdny byly přerušeny veškeré aktivity. Jeli-
kož se jarní část sezony vůbec nerozběh-
la, zůstaly v platnosti dosažené výsledky 
po 14 odehraných kolech, ale bez sestupů 
a postupů. Naše áčko tedy obsadilo v ne-
kompletní nedokončené sezoně překvapivé  
8 místo, které málokdo čekal. Muži B obsadili 
v okresním přeboru 10 pozici, což je vzhle-
dem k předchozím letům také znatelné zlep-
šení. 

Byla to pro nás pro všechny nová situace, se 
kterou se drtivá většina z nás doposud nese-
tkala. Jak se situace vyvíjela, bylo čím dál tím 

zřejmé, že do normálních kolejí se vše jen tak 
nevrátí. Využili jsme proto čas bez možnosti 
hrát a trénovat k realizaci dlouho odkládaných 
údržbářských prací v našem areálu. Natře-
li jsme střídačky, zábradlí, opravili skladovací 
prostory, částečně také podium a další úpra-
vy a opravy areálu a kabin. V plném proudu již 
běží rekonstrukce kabin. Okna jsou již vyměně-
na a fasáda bude co nevidět také hotová.

Plánované kulturní akce také nemohli pro-
běhnout v plánovaných termínech v květnu, 
ale všechny se podařilo přesunout na náhradní 
termín. První akcí, která proběhne v klasickém 
termínu je „Leznické taneček“, letos již po de-
sáté!!! Bude však probíhat ve volnějším reži-
mu, jelikož nevíme, co bude možné a za jakých 
podmínek, a vzhledem k tomu, že vše je potře-
ba s předstihem naplánovat, jsme se rozhodli 
alespoň pro tuto variantu. Jako v roce minulém 
taneček uspořádáme společně s vodáky – mů-
žete se těšit opět na několik zvěřinových speci-
alit stálého kuchařského týmu, za příznivé ceny  
a 100 % kvalitu, během dne bude přítomen DJ 
a večer proběhne ve znamení známých hitů 
k tanci i poslechu. Věříme, že se zúčastníte 
a přijdete na výborné jídlo a dobré pivo z Litovle.
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Život se pomalu začíná vracet k normálu a tak 
i my, fotbalisti, již naplno trénujeme. Muži začali 
hned, jak to bylo možné a je vidět, že klukům 
fotbal chyběl, neboť jich na trénink chodí valná 
většina. Stejně tak trénuje i tým dorostu, který 
pod vedením Jakuba Faulhamera a Alana Bal-
cárka chodí na hřiště dvakrát v týdnu a i jejich 
účast je v této kategorii velmi dobrá. Pokud 
trenérům i klukům vydrží zápal a nadšení, tak 
věříme, že řada z nich se již brzy začne objevo-
vat i v týmech mužů. Ostatní týmy by měli začít 
trénovat poslední květnový týden.

Zde bychom chtěli oslovit všechny holky 
a kluky z Lesnice, případně jejich kamará-
dy z ostatních vesnic, kteří fotbal nehrají, ať 
se nebojí přijít k nám na hřiště a přidat se 
k ostatním – tréninky mládeže jsou každé 
úterý a čtvrtek od 16.30 hod. 

Zajímavosti a pohyby v kádru mužů
Jak jsem psal v minulém čísle obecního zpra-

vodaje, tak se nám na přestup podařilo získat 
Michala Klemsu ze Starého Města a nově Lu-
káše Křenka z Jindřichova. Lukáš je rozený 
střelec, ač je mu teprve 21 let, tak za tým mužů 
Jindřichova nastupoval od 15 let. Věříme, že 
své střelecké kvality prokáže i u nás a pomů-
že našemu týmu k dobrému účinkování v další 
mistrovské sezoně A - třídy, která by měla začít 
8/9.8.2020. Do té doby je však daleko a proto 
jsme oslovili několik týmů z okolí s nápadem, 
který se zrodil v hlavě našeho střelce Štěpána 
Roubalíka, odehrát v mezidobí obdobu evrop-
ské pohárové soutěže. Jelikož se nápad ujal, 
tak se od 30. 5. hraje tzv. „Derby liga vesnic“. 

V prvním kole nám byl vylosován soupeř ze 
Sudkova, tudíž se bude jednat o nefalšované 
derby se vším všudy. Podrobnější informace na 
FB - derby liga vesnic nebo v Týdnu na Seve-
ru. Tímto všechny zveme do zvelebené „Kozel 
arény“ na všechny zápasy „derby ligy vesnic“.

V době Covidu jsme také otevřeli „okénko“ 
i mimo tradiční víkendové dny, kdy se hrál fot-
bal. Jelikož se u nás hostům zalíbilo a často-
vali nás dotazy, jestli v tomto budeme pokračo-
vat i po skončení krize, rozhodli jsme se, že to 
zkusíme. Občerstvení na hřišti otevíráme vždy 
čtvrtek a pátek (+sobota a neděle během fotba-
lových zápasů) od 16.30 a v pátek navíc provo-
zujeme udírnu s dobrotami. Výdělek jde na pro-
voz našeho fotbalového oddílu, pokud dorazíte 
s dětmi, můžete si zapůjčit balon a udělat tak 
první fotbalové krůčky s vašimi ratolestmi.

A na závěr i nepříjemné události. V nedáv-
né době se nám do stánku vloupali výtečníci 
z Lesnice, naštěstí máme v kabinách a stánku 
zabezpečovací zařízení, které nepatřičný 
pohyb v prostorách ohlásilo a chlapci byli díky 
detektivní činnosti a zanechaných důkazech po 
chvilce vypátrání!! Věříme, že se podobná situ-
ace již nebude opakovat, protože jinak bychom 
museli přistoupit k radikálnějšímu řešení, než je 
domluva!!!

Na závěr „sportu zdar, viru zmar!!!!!!“

KULTURNÍ AKCE:
20.06. Leznické Taneček
11.07. Metal koncert
31.07. karneval-Motors
31.10. Morčata na utěku a Corouhave
07.11. punk koncert

Za TJ Sokol Lesnice  
– fotbalový oddíl,Knobloch Jan
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VODÁCKÝ ODDÍL
Vzhledem k velmi mírné zimě, 

kdy téměř nesněžilo, jarní voda 
z koryt řek odtekla o dost dří-
ve, než v předchozích letech. 
I proto a taktéž kvůli aktuál-

ní světové situaci jsme se letos na jaře vydali 
na řeku Moravu pouze jednou jedinkrát. Plav-
bu jsme odstartovali z Hanušovic a ukončili ji  
o 28 km níže po proudu u lesnického mostu 
směrem na hráz do Zábřehu. Ostatní okolní 
řeky bohužel zůstaly námi nedotčeny. Ale věří-
me, že v nadcházejících měsících roku 2020 si 
vše vynahradíme.

Co se týče údržby loděnice, podařilo se nám 
vytvořit podbití střechy na straně ke hřbitovu. 
Další práce máme naplánované. Čeká nás 
obroušení a nátěr vstupních vrat. Dále také lep-
ší zabezpečení prostoru loděnice. 

Vše se začíná vracet k normálu a my samo-
zřejmě také nebudeme zahálet. 

Začátkem měsíce června proběhne naše prv-
ní akce nazvaná Obecní splutí, která je určena 
pro Vás všechny. Obecní splutí se uskuteční 
6. 6. 2020. Jsme rádi za Váš zájem o vodáctví 
a vše co k tomu patří. Doufáme, že to bude pro 
všechny zúčastněné opět příjemně strávený 
den v přírodě.

Hned následující víkend, to znamená  
13.–.14. 6. 2020, by se měli vydat naši skau-
ti na dvoudenní putování po řece Moravě. Tak 
uvidíme, jestli se letos nenechají odradit. 

Jako již mnoho předchozích let v měsíci červ-
nu nesmí chybět „Leznické taneček“. Naši fot-
balisti nás opět oslovili, zda se nechceme po-
dílet na zajištění této tradiční akce, což jsme 
velice rádi přijali. Tudíž doufáme, že se s Vámi 
potkáme u okénka, kde budeme čepovat lahod-
né nápoje, zejména pak pivo, ale i nealko pro ty 
nejmenší. „Leznické taneček“ se bude konat 
20.6.2020. Těšíme se na Vás! 

Další nejbližší akcí, na kterou se všichni les-
ničtí vodáci těšíme vždy nejvíce, je týdenní 
putování po některé z řek. Pro tento rok jsme 
vybrali řeku Ohři. Etapy na každý den již jsou 
naplánované, v kempech se už nemohou 
dočkat našeho příjezdu, počasí jsme také 
objednali, takže nám nic nebrání v uskutečnění 
této naší nejstarší akce. Ještě budeme doufat, 
že nám Neptun (bůh veškerého vodstva) zajistí 
dostatek vody v řece, ať vše vyjde tak, jak to 

máme v plánu. Řeka Ohře nabízí mnoho sjízd-
ných kilometrů, takže se nenecháme odradit 
letošním suchem. Bude také možnost navštívit 
zajímavá místa v okolí řeky, např.: hrad Loket, 
město Karlovy Vary, atd. Tento zájezd je každo-
ročně obsazen téměř do výše kapacity, ale vždy 
se nějaká místečka najdou. V případě Vašeho 
zájmu nás kontaktujte na číslech 605 541 784 
– Zuzka Žižková nebo 777 620 188 – Pavel 
Knobloch. Termín týdenního putování je od  
18. 7. do 24. 7. 2020.

Závěrem Vám jménem oddílu vodáků přeji 
pohodové prožití letních měsíců, méně ome-
zení, mnoho zajímavých zážitků a příjemných 
chvil.

Za TJ Sokol Lesnice 
– oddíl vodáků, Pavel Knobloch

Hasiči Lesnice
S příchodem jarních měsíců se 

začíná z areálu za kulturním do-
mem, ozývat burácejí rachot ma-
šin. Je pravdou, že tréninky za-

čínají mnohem dříve, ale letos tomu situace 
nedovolovala. V minulých letech v měsících 
květnu a červnu už běží dospělácká sezóna 
v plném proudu a dětem pomalu končí. Tento 
rok je však jiný. Naštěstí se situace vyvíjí dobře, 
a proto díky rozvolňování bezpečnostních opat-
řování se může začít zase trénovat. A jestliže to 
takhle půjde dál, třeba se nějakých těch soutěží 
přece jen dočkáme. Letos opět naši obec bu-
dou reprezentovat všechny kategorie a to ženy, 
muži i veteráni. Před koncem školního roku se 
ještě na své značky vrátili i mladí hasiči pod ve-
dením zkušených vedoucích.

V neděli 3. května byla naše jednotka společ-
ně s jednotkou ze Zábřeha povolána k výjezdu. 
Po příjezdu na místo bylo zjištěno, že se jedná 
o zahoření klestu, u kterého nikdo nebyl.

 

 



– 6–

 Zpravodaj obce Lesnice 2/2019

POZOR, POZOR: V případě pálení (jestliže 
nebude vydán zákaz) je možné pálení nahlásit 
na stánkách www.hzsol.cz 

Dne 4. května připadá svátek na sv. Flori-
ána, patrona všech hasičů. Všem našim ko-
legům profesionálním i dobrovolným – Dě-
kujeme.

Zprávy ze školy
ã Jak jsme se vypořá-

dali s mimořádnými opat-
řeními ve škole v Lesnici 

Úterý 10. března 2020 
začalo na naší málotřídní 
škole rodinného typu 
jako každý jiný všední 

den. Protože jsme učili, neměli jsme čas ani 
důvod sledovat během dopoledne zprávy. 
Jakmile nám však začali rodiče kolem desáté 
hodiny posílat SMS, že zavíráme školu, zjistili 
jsme, že se skutečně něco děje. Rodiče nás 
bombardovali otázkami, na které jsme bohužel 
neznali odpověď.

BYL TO ŠOK. Hlavou se nám honily otázky 
typu: Je to pravda? Sdělí nám to někdo oficiální 
cestou, ne přes média? Kolem poledne jsme se 
dočkali. ZAVŘÍT ŠKOLU NENÍ TAK SLOŽITÉ, 
ALE CO DÁL?

Od středy zůstaly lavice ve škole prázdné. 
Opět nikdo neznal odpovědi. Ptali se zaměst-
nanci, rodiče, zřizovatel. Nejvíce otázek bylo 
ohledně ošetřovného, jak to bude se zaměst-
nanci, hlavním tématem však byla OTÁZKA 
VÝUKY NA DÁLKU.

Od začátku jsme měli s výukou jasno, chtěli 
jsme to takto: 
• S žáky se musíme spojit online a budeme vy-

sílat.
• Protože se nejedná o čas krátkodobý, bez 

vzájemného kontaktu a zpětné vazby by uče-
ní nemělo smysl. Nechceme jen učit, ale být 
i psychickou oporou.

• Pravidla musí být nastolena jak pro žáky, rodi-
če, tak i pro vyučující.

• Používat budeme jednu platformu. 
• Vypracujeme týdenní plány s obsahem učiva, 

sdělíme povinné a dobrovolné úkoly.
• Stanovíme jasný rozvrh, aby byl snesitelný 

jak pro žáky, tak i rodiče, ale aby náročnou 
práci přežil ve zdraví i učitel.

• Nesmíme žáky a rodiče přetěžovat.
• Nebude to jednoduché…

A JAK TO ŠLO?
Máme dobře sehraný tým. Měli jsme výhodu, 

že jsme Microsoft Office 365 používali již od 
září 2018. Netvrdím, že šlo vše hladce, byla to 
pořádná fuška. Absolvovali jsme různé webiná-
ře, abychom výuku na dálku zpestřili a zvládali 

 

 

AKCE, KTERé NÁS čEKAJÍ  
V NÁSLEDUJÍCÍM čTVRTLETÍ:

SPORTOVNÍ ODPOLEDNE – červenec 
(datum bude upřesněno)

HASIčSKÁ LETNÍ SOUTĚŽ – 23. srpna 

Sbor dobrovolných hasičů Lesnice Vám přeje 
krásné léto plné sluníčka a dobré nálady. 
  

Za lesnické hasiče, Adéla Komárková
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ji. S rodiči jsme se první den spojili telefonicky, 
sdělili jim e-maily a přístupy a hned druhý den 
jsme začali vyučovat na dálku. 

O Teamsech jsem sice měla mlhavou před-
stavu, ale pracovat jsem v nich neuměla. Díky 
mnoha webinářům jsem již během prvního ví-
kendu nastavila vše potřebné. Ve středu se za-
vřely školy a my hned od následujícího pondě-
lí pravidelně vysílali. Vysílali jsme od té doby 
denně od pondělí do čtvrtka. Zaměřili jsme se 
hlavně na češtinu, matematiku, prvouku, příro-
dovědu, angličtinu. S rodiči i žáky jsme byli do-
mluveni, ať k naší výuce sledují i pořad UčíTel-
ka, na který se někdy navazovalo. Sdíleli jsme 
online dostupné materiály pro procvičování, do-
poručovali konkrétní a ověřené.

ZAČÁTKY BYLY KRUŠNÉ…
První týden byl hodně namáhavý. Bez přátel 

„ajťáků“ na telefonu by to nešlo. Někdy kolabo-
val internet, jindy zkolaboval počítač, nebyli jsme 
si jisti s obsluhou platformy. Nějakou dobu trvalo, 
než si i žáci zvykli na pravidla, že si neskáčeme 
do řeči, že mladší sourozence vyšleme jinam, ať 
nás neruší. Rodiče zjistili, že pohlavkování dětí 
není dobré před kamerou. Naučili se, že v době 
vysílání je potřeba klid, tzn. že nepouštíme rá-
dio, televizi ani mixér… 😊

ZA CO JSME RÁDI?
Všichni žáci naší školy jsou online a mají po-

třebné vybavení. Během vysílání se nemusíme 
věnovat jen učivu, ale věnujeme se i osobnosti 
žáků. Děti nám popisovaly své radosti i starosti 
s koronavirovou dobou. Ze zpětné vazby žáků 
víme, že největší radost mají z toho, že se vidí 
se spolužáky, těší se, že si mohou povídat, cha-
tovat nejen během výuky, ale spojit se i jindy. 
Největší část výuky se snažíme probrat společ-
ně, aby samostatná práce nebo učení s rodiči již 
nebylo tak náročné. Mnozí rodiče nám potvrdili, 
že jsou za tento systém rádi. Po dobu vysílání 
si mohou od svých ratolestí aspoň na chvilku 
odpočinout. Kladně hodnotí, že mají nad uče-
ním odborný dohled. Potěšila nás i poděkování 
a ocenění za náročnou práci. 

SHRNUTÍ
Po dvou měsících poctivé dřiny mám dobrý 

pocit. Posun nás všech (učitelů, žáků i rodi-

čů) je obrovský, hlavně v oblasti technologií. 
Společnými silami jsme se naučili pracovat 
v Teamsech – pořádali videokonference. Žáci 
prvního stupně pracují ve Wordu, PowerPointu, 
umí sdílet, vyplňují učiteli vytvořené kvízy 
a dotazníky, píší e-maily, během výuky chatují 
k tématu… to jsou věci, které jsme si donedávna 
nedokázali představit. Velmi mě těší skutečnost, 
že tato forma výuky pro dlouhodobější výuku 
byla vhodná a vynaložené úsilí mělo smysl. 

Jsme rádi, že jsme s našimi žáky neztratili 
kontakt a že jsou s námi žáci rádi. Online jsme 
byli dokonce i o velikonočních prázdninách. Ve-
likonoční „pokec“ byl dobrovolný, potěšilo nás, 
že se jej zúčastnili všichni žáci. Prožili jsme 
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společně i vysílání s čarodějnicemi. Děti pro 
Vás doma nakreslily obrázky „pro radost“ v těž-
ké době, najdete je ve vitrínách u zastávky.

A CO Z TOHO PLYNE?
Když se chce, všechno jde, ale především 

všeho s mírou!
O naší škole tvrdíme, že jsme škola, která má 

srdce… 
Víme, že se srdcem na správném místě se dá 

vše zvládnout. SPOLEČNĚ JSME TO ZVLÁD-
LI! 

Vážení rodiče, milí žáci, děkujeme Vám. 
Věřím, že společně zvládneme i náročný ko-
nec školního roku.

Aktuálně od 25. května 2020 mateřskou ško-
lu dobrovolně navštěvuje kolem 11 dětí, do zá-
kladní školy se přihlásili všichni, tudíž vyučuje-
me normálně, již ne na dálku, bohužel však za 
přísných hygienických opatření a doporučení.

Marie Effenberger Rychlá,  
ředitelka ZŠ a MŠ Lesnice

ã Příspěvky dětí i dospěláků naší školy 
ke koronavirové době:

V závěrečném dotazníku jsme poprosila ro-
diče: „Byla bych ráda, pokud máte čas a chuť, 
kdybyste přispěli krátkým příspěvkem do Les-
nického zpravodaje. Popište dobu „koro-
navirovou“ z vaší stránky. Napište třeba jen 
myšlenku, pár vět. Psát mohou dospělí i děti, 
nebo společně.“ 

A zde jsou výsledky:
- Můžeme být rádi, že jsme na tom tak jak 

jsme...Myslím, že stát dělá co může, abychom 
nedopadli tak, jak v jiných zemích, kde je situa-
ce mnohem horší. Dala mi čas být ještě víc se 
svým synem, snad si lidé uvědomí, co je v jejich 
životě nejdůležitější...Vzala nám možnost být 
s lidmi, které máme rádi, kamarádi, spolužáci, 
rodina...

- Všechno zlé je k něčemu dobré. Zdraví a ro-
dina je to nejcennější co máme a doufám, že si 
to většina lidí konečně uvědomila.

- Těšíme se na školu!!!
- Já se teda těším, že budu mít chvilku pro 

sebe:D už to bylo fakt dlouhý:)
- Na začátku roku se nám narodil syn Tomá-

šek. Pro mě, jako matku, se toho moc nezmě-
nilo. Stejně bych byla většinou spíše doma, ale 
jako rodina jsme mohli trávit více času spolu. 
Nikam se nehonit, prostě si užít jen toho no-
vého človíčka. Naštěstí máme zahradu, takže 
tam trávíme hodně času. Na druhou stranu 
jsme přišli o návštěvy po šestinedělí. Pochlubit 
se známým, popovídat si, něco dobrého si dát. 
Takže syn je zvyklý jen na nás a z ostatních lidí 
je takový zakřiknutý. 

Zuzana Neumannová
- Školka nám oběma moc chybí:-) Kája se do-

ptává se na děti ze školky, některá děvčata si 
přál navštívit doma, kdyby prý věděl, kde byd-
lí...

- V době koronavirové jsem měla možnost 
sledovat, jak se dítě soustředí či nesoustředí 
na výuku a jak spolupracuje s ostatními. Jsem 
ráda, že naše škola využila možnosti výuky 
přes internet. Věra Čadová

- Vyučovaní formou teamsů bylo vážně skvě-
lé, některé vesnice tohle vůbec nemají, se vším 
jste nám vyšli vstříc, věřím, že i pro Vás to bylo 
těžké, takhle po videochatu, ale snad jsme to 
všichni zvládli.
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- Člověk si více začal vážit volného času s dět-
mi a uvědomil si, že zdraví je pro nás všech-
ny hodně důležité. Začali jsme více myslet na 
ostatní. Já jsem s dětmi za tu dobu objevila 
plno krásných míst v okolí.

-Karanténa kvůli koronaviru znamenala pro 
každého různá nepříjemná omezení. Ale všech-
na nařízená opatření jako nosit roušky, neschá-
zet se ve skupinách lidi atd.…bylo pro dobro 
každého z nás. Mě osobně potěšilo, vidět že se 
najdou lidé, kteří dokážou pomáhat ostatním. 
Ať už se jednalo o šití roušek, nakupování pro 
seniory, kterým se nedoporučovalo vycházet 
ven nebo rozvoz jídla pro záchranáře, hasiče 
a policisty. Každá pomoc je důležitá a spousta 
lidí by si z toho mělo vzít příklad. Všechno zlé 
je pro něco dobré. 

Rozsypalová

ã Hodnocení, evaluace učení na dálku 
žáky 3., 4. a 5. ročníku

Během posledního online vysílání měly 
děti možnost hodnotit. Zvolila jsem metodu 
pětilístku. Když je potřeba cokoli rychle 
zhodnotit, tato metoda je výborná. A zde jsou 
výstupy a odpovědi všech zúčastněných žáků:

Na první řádek napsali nadpis: Virtuální vý-
uka, Výuka na dálku, Online škola, Vzdálené 
učení

Na druhý řádek napsali dvě přídavná jména 
(Jaké učení bylo?): zábavné, vtipné, naučné, 
náročné, přínosné, dobré, špatné spojení, vzru-
šující, zaspávací

Na třetím řádku byla tři slovesa (Co jsme dě-
lali?): učili se, povídali si, psali jsme, četli si, vy-
ráběli jsme, hráli si, poslouchali, hádali hádan-
ky, pracovali (na pc), smáli jsme se, počítali, 
přemýšleli, bavili jsme se

Čtvrtý řádek patřil větě o čtyřech slovech: 
Stýská se mi moc. Společně jsme to zvládli! Už 
chci do školy. Učení doma není ono. Strávené 
dopoledne na notebooku. Bylo to občas těžké. 
Zábavně jsme se učili. Hezky jsme se učili. Učili 
jsme se online. Byl jsem sám na počítači. Učí-
me se na počítači.

Pátý řádek: Jedno slovo, zvolání, zhodnoce-
ní…: Těším se do školy! Fuška! Bezvadné! Hu-
ráááá!

Šlo to. Hezké. Nejlepší. Skvělé. Super. 

🎇🎇🎇🎇🎇🎇🎇🎇🎇🎇🎇

ã Zápisy ZŠ a MŠ Lesnice 
Během měsíce dubna proběhl zápis k základ-

nímu vzdělávání, do školy jsme zapsali čtyři 
nové prvňáčky. Na červen plánujeme společné 
setkání rodičů budoucích prvňáčků s paní uči-
telkou Mgr. Janou Janků.

Během měsíce května proběhl zápis do ma-
teřské školy, v následujícím školním roce přiví-
táme šest nových školkáčků.

V těchto dnech již mají jistě všichni přihlášení 
doručená Rozhodnutí, děkujeme Vám za Vaši 
důvěru. 

Pokud jste zapomněli přijít k zápisu, uvažuje-
te o tom, že svěříte děti do naší péče, přijďte se 
k nám podívat, jsme skutečně škola, která má 
srdce…

ã Prázdninový provoz ZŠ a MŠ Lesnice
Základní škola: červenec i srpen uzavřena
Mateřská škola a školní stravovna:
• od 1. července do 17. července bude provoz 

ZAJIŠTĚN
• od 20. července do 14. srpna čerpání dovo-

lené
• od 17. srpna do 31. srpna opět V PROVOZU
Tento školní rok byl poněkud zvláštní. Snad 

už bude jenom lépe. 
Za celý kolektiv Vás zdraví  

a hlavně pevné ZDRAVÍ přeje ředitelka školy

Jubilanti

01. 07. 2020 – 30. 09. 2020

85 let
28.07 Koppa Jan

70 let
26.09 Smrčková Marie

Jubilantům srdečně blahopřejeme!
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INFORMACE PRO OBčANY
Poplatky na rok 2020 

Upozorňujeme na dodržování rozlišování pla-
teb poplatků mezi obecními poplatky a stočným, 
což je jiný poplatek i účet! V případě zaplacení 
stočného na obecní účet, bude platba vrácena

Způsob platby

ã na účet č. 321 791 9329/0800, VS: číslo 
domu

ã hotově na pokladně OÚ Lesnice

Způsob platby

ã na účet Svazku obcí Povodí Loučky  
č. 198 944 532/0300, VS: na žádost sdělí OÚ 
Lesnice (přidělený VS se v dalších letech ne-
mění)

ã hotově na pokladně OÚ Lesnice

Knihovna Lesnice
Knihovna je opět od 1. 6. otevřena. Doba ote-

vření bude dvakrát do týdne a to v následujících 
časech: 

PO 09:00 – 11:00 hod
ČT 15:30 – 16:30 hod

Hřbitov
Žádáme občany, aby nenechávali za svými 

hroby svíčky a vázy a další věci, zabraňuje to 
potom při sečení a udržování zeleně.

Dále žádáme, abyste znečištěné vázy ne-
umývaly na hřbitově v kašně, ta se pak velmi 
často ucpává a musí se pročistit.

Děkujeme 

Pískoviště v areálu za KD
Do pískoviště byly dány hračky pro děti, které 

si přijdou na pískoviště hrát. Prosíme, neroze-
bírejte si domů tyto hračky, slouží všem a děti si 
potom nebudou mít s čím hrát.

Typ poplatku Částka Splatnost
Vodné  
1. 7. –  

31. 12. 2019

35,- Kč m³ 30. 4. 2020 
– částka 

dle faktury
Vodné  

1. 1. – 30. 4. 
2020

38,- Kč m³ 30. 6. 2020 
– částka 

dle faktury
Vodoměr 60,- Kč ½ roku zahrnuto 

ve faktuře
Poplatek  

za psa
100,- Kč rok 30. 4. 2020

TDO 320,- Kč občan/rok 30. 6. 2020

Typ poplatku Částka Splatnost
Stočné 1.260,- Kč občan/rok 30. 11. 2020
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